
 

  
                           IL PRESIDENTE                                                                           IL DIRETTORE  
                         (Ferraresso Paolo)                                                               (Ing. Nazzareno Paganizza) 
 

 

 

 

1 

CONSORZIO DI BONIFICA BACCHIGLIONE 
PADOVA - Via Vescovado n. 11 - CF 92223390284 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL 
 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

Nel giorno di MARTEDÌ 12 NOVEMBRE 2024, alle ore 19.00, in seguito a convocazione diramata 

dal Presidente con PEC in data 08.11.2024 prot. n. 144600, si è riunito il CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

presso la sede consorziale in Padova – Via Vescovado n. 11, presieduto dal Presidente, Paolo Ferraresso, con 

l’assistenza del Direttore, Ing. Nazzareno Paganizza, che svolge funzioni di verbalizzante. 

 

 

Fattosi l’appello nominale, figurano: 

 

N. COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENTI ASSENTI 

    Giustificati Ingiustificati 

1 FERRARESSO Paolo PRESIDENTE Sì   

2 RANGO Matteo V. PRESIDENTE Sì   

3 GOBBO Valter COMPONENTE Sì   

4 FRANCESCHIN Paola COMPONENTE Sì   

5 PEGORARO Emilio 
RAPPRESENTANTE 

REGIONALE 
Sì   

6 FREATO Alessio 
REVISORE 

DEI CONTI 
No *  

 

Assistono alla seduta il Dirigente dell’Area Amministrativa, Dott. Antonio Bovo, e il Coordinatore dell’Ufficio Legale, 

Avv. Filippo Zamparo. 

 

È altresì presente il Sindaco del Comune di Legnaro, Vincenzo Danieletto, nella sua veste di Presidente della Consulta 

dei Sindaci dei Comuni del comprensorio, ai sensi dell’art. 10bis della L.R. n. 12/2009, introdotto con la L.R. n. 

15/2019. 

 

Visto che il numero degli intervenuti rende valida l’adunanza, il Presidente dichiara aperta la seduta e invita a deliberare 

sul seguente oggetto: 

 

OGGETTO N. 16/09 DEL 12 NOVEMBRE 2024: ELEZIONI 

CONSORZIALI 2024 – NOMINA DEI COMPONENTI DEI SEGGI 

ELETTORALI. 



Consorzio di Bonifica Bacchiglione 

Delibera del Consiglio di Amministrazione 

  
                           IL PRESIDENTE                                                                           IL DIRETTORE  
                         (Ferraresso Paolo)                                                               (Ing. Nazzareno Paganizza) 
 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
Registrato l’arrivo del Vicepresidente Matteo Rango. 

 

Premesso che: 

- con deliberazione n. 353 del 4 aprile 2024, la Giunta Regionale del Veneto ha indetto per 

domenica 15 dicembre 2024 le elezioni per il rinnovo delle Assemblee dei dieci Consorzi di 

bonifica del Veneto; 

- con deliberazione della Giunta Regionale n. 696 del 18 giugno 2024 è stato approvato il 

documento recante la “Disciplina elettorale per i Consorzi di bonifica”, alla stessa allegato sub A); 

- con delibera dell’Assemblea consorziale n. 02/07 del 20 giugno 2024, il Consorzio di bonifica 

Bacchiglione ha adottato il proprio regolamento elettorale, secondo lo schema approvato dalla 

Giunta Regionale con la deliberazione sopra citata; 

 

richiamata la precedente delibera di questo Consiglio di amministrazione n. 13/09 del 24 settembre 

2024, e relativi allegati, con la quale sono state fissate n. 43 sedi dei seggi elettorali come da elenco 

nella stessa riportato; 

 

visto l’art. 11 del Regolamento elettorale, che ai commi 1 e 2 prevede: 

“1 - Il seggio elettorale è composto da quattro componenti: un presidente, un segretario e due 

scrutatori, di cui uno, a scelta del presidente, assume le funzioni di vicepresidente. 

2 - I componenti del seggio sono nominati dal Consorzio di bonifica e sono considerati, per ogni 

effetto, incaricati di pubblico servizio durante l’esercizio delle loro funzioni. (…)”; 

 

esaminato l’elenco dei componenti i n. 43 seggi elettorali, con indicazione dei relativi incarichi di 

presidente e scrutatore, che si allega alla presente delibera sotto la lettera A); 

 

dato atto che il suddetto elenco è stato redatto dagli Uffici consorziali sulla base delle disponibilità a 

ricoprire la carica di presidente o di scrutatore segnalate dalle Amministrazioni dei Comuni del 

comprensorio ove sono situati i seggi, nonché delle candidature spontanee presentate in seguito a 

pubblicazione di un avviso di manifestazione d’interesse nel sito internet istituzionale; 

 

visto l’art. 10, lett. b), del vigente Statuto consorziale; 

 

considerata l’urgenza di adottare il presente provvedimento, allo scopo di dare tempestivo seguito 

alla costituzione dei seggi elettorali e alla formazione dei relativi componenti; 

 

 

a voti unanimi e palesi 

 

D E L I B E R A 
 

OGGETTO N. 16/09 DEL 12 NOVEMBRE 2024: ELEZIONI 

CONSORZIALI 2024 – NOMINA DEI COMPONENTI DEI SEGGI 

ELETTORALI. 

 



Consorzio di Bonifica Bacchiglione 

Delibera del Consiglio di Amministrazione 

  
                           IL PRESIDENTE                                                                           IL DIRETTORE  
                         (Ferraresso Paolo)                                                               (Ing. Nazzareno Paganizza) 
 

 

 

 

3 

 

 

 

1. LE PREMESSE e l’Allegato sub A) formano parte integrante e sostanziale della 

presente delibera; 
 

2. DI NOMINARE quali componenti dei seggi elettorali per il rinnovo 

dell’Assemblea consorziale in data 15 dicembre 2024, i soggetti risultanti dall’elenco 

allegato sub A), con indicazione dei relativi incarichi di presidente e scrutatore; 

 

3. DI AUTORIZZARE il Direttore, Ing. Nazzareno Paganizza, a procedere alle 

nomine dei componenti di seggio che si dovessero rendere necessarie a seguito di 

impedimento sopravvenuto dei soggetti nominati con il presente provvedimento; 

 

4. DI DICHIARARE la presente delibera urgente ai sensi e per gli effetti di cui 

all’art. 26, comma 2, dello Statuto consorziale. 
 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO N. 16/09 DEL 12 NOVEMBRE 2024 



Consorzio di Bonifica Bacchiglione 

Delibera del Consiglio di Amministrazione 

   

4 

 

 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

 

IL PRESIDENTE ______________________________________________________________ 

 

 

IL DIRETTORE ______________________________________________________________ 

 

 

 

 

Si certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’albo consorziale il giorno 13 

novembre 2024, a norma dell’art. 26, comma 2, del vigente Statuto consorziale. 

 

Padova, lì 14 novembre 2024 

 

         IL DIRETTORE 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 
La presente deliberazione deve ritenersi esecutiva ai sensi dell’art. 7, comma 9, della L.R. 18 

dicembre 1993 n. 53. 

 

Padova, lì 14 novembre 2024 

 

         IL DIRETTORE 

OGGETTO N. 16/09 DEL 12 NOVEMBRE 2024 


